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Strona główna  › Informacje

AGH w patentowej czołówce

Akademia Górniczo-Hutnicza im. Stanisława Staszica w Krakowie uplasowała się
w czołówce polskich uczelni, które otrzymały najwięcej patentów i praw ochronnych na
wzory użytkowe z Urzędu Patentowego RP.
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W 2016 roku naukowcy z AGH otrzymali łącznie 134 patenty i prawa ochronne zajmując tym samym
drugie miejsce – za Politechniką Wrocławską (194 udzielone prawa). W zestawieniu liczby zgłoszeń
do Urzędu Patentowego RP AGH zajęła piąte miejsce – 85 zgłoszeń. W zeszłym roku spośród polskich
szkół wyższych najwięcej wynalazków zgłosił Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny
w Szczecinie - 117 zgłoszeń.

- Różnorodność uzyskiwanych patentów pokazuje jak wszechstronną uczelnią jesteśmy. Wśród
otrzymanych patentów mamy między innymi urządzenie do pionizowania osób niepełnosprawnych,
sposób otrzymywania resorbowalnych implantów do leczenia ubytków kostnych czy układ chłodzenia
ogniw paliwowych w bezzałogowych samolotach o napędzie śmigłowym. W zeszłym roku patenty
uzyskały również takie oryginalne rozwiązania jak na przykład zestaw sprężysty do narty alpejskiej
czy stacja ekranowa do wizyjnej kontroli przednich świateł samochodowych – wymienia prof. Jerzy
Lis, Prorektor ds. Współpracy AGH.

 

Szczegółowe informacje dotyczące podsumowania UPRP i miejsca AGH na tle innych
uczelni znajdą Państwo pod tym adresem:

http://bit.ly/UPRP-Konferencja-Prasowa

 

http://laboratoria.net/aktualnosci/26653.html
 

09-07-2025

Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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